
大分心臓血管外科ナイトフォーラムのご案内
日　時：2014年1月24日（金）19：00～20：30

場　所：大分大学医学部附属病院　卒後臨床研修センター　1Fセミナー室
〒879-5593 大分県由布市挾間町医大ヶ丘１丁目１番地TEL: 097-586-5205

地方独立行政法人 山形県・酒田市病院機構
日本海総合病院  心臓血管外科部長

特別講演

胸部大動脈疾患の治療経験～ 術式の変遷と工夫 ～
阿部和男先生

謹啓

師走の候、先生方におかれましてはお忙しき日々をお過ごしのことと存じます。
この度、大分地区の心臓血管外科領域の診療に携わる先生方ならびに手術室MEスタッフの方々を
対象として、「大分心臓血管外科ナイトフォーラム」を開催する運びとなりました。

今回は山形県日本海総合病院の阿部和男先生にご講演を頂戴しております。
阿部先生は大動脈疾患をはじめ心臓血管外科領域の様々な分野において、臨床的に経験豊かな
先生でございます。また、日々、新しい手法を取り入れておられる姿勢は本医局が目指す方向性と一致
しております。是非この機会に関連施設の先生方にも聴講頂きたく存じ上げます。

なお、本会は医局行事の一環として執り行う勉強会であり、今後も継続した開催を予定しております。
ご多忙の所、大変恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、多数の先生方のご参加を賜ります
ようお願い申し上げます。   

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

＜連絡先＞
大分大学医学部附属病院　心臓血管外科学　医局長　廣田潤
　　　　　　　　　　　　　　  医局直通TEL：097-586-6732
　　　　　　　　　　　　　　　  E-mail: hirota@oita-u.ac.jp

大分大学医学部附属病院　心臓血管外科学
教授　宮本伸二


